
  
 

２００９年１月２８日 （水） №1615 今期第 27 号 

 
 

 本日の例会  

ソーラーカーの製作について《卓話＆展示》 
   和歌山大学ｼｽﾃﾑ工学部 光ﾒｶﾄﾛﾆｸｽ学科 
              藤垣元治 准教授 

 次の例会  2 月 4 日（水） 
不況な時でも元気な会社！ 

                道村重貞 会員 
 先週の例会記録   1月 21 日（水） 
◇卓話 新年宴会（家族会）於、あたらし屋 
◇ビジター [サイン受付]和歌山１名、東 3 名、   

南 2 名、城南１名

◇出席報告 （会員数 22 名、出席免除会員 1 名） 
 本日出席(1/21) 18 名 81.82% 
 先々週出席(1/7) 20 名 95.24% 
◇Ｓ.Ａ.Ａ. 
 次週例会で発表させて頂きます。 
 

心に残った言葉「ガバナー月信１月号」より 
 

勝野露観ガバナーは会長エレクトセミナーの時に

『ガバナー月信は必ず読んで下さい』と言われまし

た＝毎月田中敬彦会員のご好意により各テーブルに

配布して頂き感謝しています＝その中で「如何なる

逆境にあろうと人々から何を言われようと、悪しざ

まに言われようと、不遇の逆境にあろうと、ただ淡々

と自己の成すべき事を、一途になし夢と理想を追い

求めていく」とありました。ガバナーの言われます

ように残りの半期間、この年度をより良いものにす

るために、私も頑張って参りたいと思います。(主井

知子) 

 

＊新年宴会（家族会）於、あたらし屋＊ 

司会進行 湯川親睦活動委員長

みなさんこんばんは。本日はお忙しい中会員ご家

族多数のご参加を賜り誠にありがとうございま

す。また和歌山大学留学生のみんみんさん、米山

奨学生の段さんにもお越し頂きました。着物が大

変良く似合っています。着付のお手伝いを下さっ

たご夫人各位に心から御礼申し上げます。お二人

には日本のお正月を存分に楽しんで頂きたいと思

います。皆様新年の宴をどうぞごゆっくりとお過

ごし下さい。 
開会の挨拶＝主井会長／乾杯＝岩橋会長エレクト 
みんみんさんの中国語教室の皆様による「新年の

歌」の発表♪＝雪山讃歌のメロディで大変親しみ

やすく美しいコーラスを聞かせて頂きました＝ 
『カラオケ大会』では坂上会員をトップバッター

に主井会長と保田会員のデュエットなど歌声をつ

ないで頂きました＝会長・幹事・SAA 賞のご提供

を頂き誠にありがとうございました＝ 

」 
 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 主井知子   幹事 寺坂義章 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  中井良明 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

200８-200９年度 国際ロータリーのテーマ 

 

夢をかたちに 


